


КРАТКА БИОГРАФИЈА 

ИВАНА МИЛКОВСКА СИМЕВА 

 

Ивана Милковска Симева е дипломиран инженер архитект со богато професионално 

искуство и докажан придонес во управувањето со деловни процеси во градежниот сектор. 

Родена на xx.xx. 1978 година, своето високо образование го стекнува на Универзитетот „Св. 

Кирил и Методиј“ во Скопје, на Архитектонскиот факултет. 

Својата професионална кариера ја гради во ГД Гранит АД Скопје. Истата ја започнува во 2007 

година во ГД Гранит АД Скопје, во рамки на комерцијалниот сектор, каде активно учествува 

во процесите на набавка, анализа на понуди и соработка со добавувачи. Набргу потоа е 

ангажирана како советник на Генералниот директор, позиција на која стекнува широко 

познавање на работењето на друштвото преку подготовка на анализи, информации и 

координација со раководниот кадар и деловните партнери. 

Во 2012 година ја презема функцијата помошник на Генералниот директор, каде има клучна 

улога во координацијата и контролата на оперативното работење на компанијата. Од мај 

2014 година до денес, ја извршува функцијата заменик генерален директор, активно 

учествувајќи во управувањето со целокупното работење на друштвото и донесувањето 

стратешки одлуки. 

Покрај извршните функции, поседува значајно искуство и во доменот на корпоративното 

управување. Во периодот од 2008 до 2016 година е член на Надзорниот одбор на ГД Гранит 

АД Скопје, а во 2016 година е избрана за негов претседател. На 27 март 2024 година беше 

именувана како член на Надзорниот одбор при Комерцијална Банка АД Скопје. Во своето 

работење се издвојува со објективен и независен пристап, доследно почитување на 

законските прописи и корпоративните стандарди, како и со способност за аналитичко 

согледување и носење аргументирани одлуки. 

Покрај мајчиниот македонски јазик, течно ги владее германскиот и англискиот јазик (С1 

ниво), за што поседува и меѓународно признати сертификати – Goethe Institute и Oxford 

College London. 

Со своето искуство, професионален интегритет и посветеност, Ивана Милковска Симева 

претставува значаен дел од раководните структури и придонесува кон стабилен и одржлив 

развој на компанијата. 



v13JABA 

Jae, v1BaHa MvtflKOBCKa CvtMeBa, co a,o.peca Ha )Kv!Beet-be Ha y/1. ************* BO CKOnje 111 6pqj Ha nacow 

M********* , co oBaa vl3jaBa ,o.aBaM cornacHocr ,o.a 6111/J,aM KaH/J,vt/J,aT 3a YfleH Ha Ha/J,3opeH 0/J,6op Ha r,LJ, 

rpaHv1T A,ll, CKOnje, Koj v136op Ke ce rnaca Ha ce1J,Hv1u,a Ha Co6paHv1ero Ha aKu,v10Hepme Ha ,ll,pywrnorn Koja Ke 

ce o,1J,p>Kv1 Ha 18.05.2026 ro,1J,v1Ha. 

v1CTO TaKa, no/J, no/lHa MaTepv1jaJ1Ha, MopaJ1Ha v1 Kpv1Bv1'-!Ha 0/J,rGBOpHOCT vt3jaByBaM /J,eKa HeMaM 6J10Kv1paHa CMeTKa 

Kaj Hornre/1 Ha nmreH npoMeT, HeMaM v13peYeHa 3a6paHa 3a Bpwet-be npocpernja, ,o.ejHOCT v1J1v1 /J,Oll>KHOCT, HeMaM 

npaBornJ1Ha o,ll/lyKa O/J. Ha,ll/le>KeH cy/J, 3a crnpeHo Kpv1Bv1YHO /J,eflo /la>KeH creYaj, npe/J,v13BvtKyBat-be CTeYaj co 

HecoBeCHo pa6oret-be, 3J1oynorpe6a Ha nocranKa 3a creYaj, owreryBat-be vtflvt noBJ1acryBat-be Ha /J,OBepv1reJ1111 111 HeMaM 

cy,1J,v1p Ha v1HTepern CO ,LJ,pyWTBOTO. v13jaByBaM ,LJ,eKa /J,O Bepv1cpv1Kau,v1jara, 0/J,HOCHO noYeTOKOT Ha MOjOT MaH/J,aT Ke rvt 

o6e36e/J,aM rnre /J,OKyMeHrn KOvt Ke noCJ1Y>KaT KaKO /J,OKa3 Ha norope v13jaBeHOTo. Bo cnpornBHO, cornaceH cyM /J,a rvt 

cHocaM rnre HanpaBeHv1 rpowou,v1 KOv1 6v1 HaCTaHalle KaKO pe3yllrar Ha Hev1cnoJ1HyBat-beTo Ha Mojara l!13jaBa. 

CornaCHo 3aKOHOT 3a rproBCKv1 ,ll,pywrna, Ko,o.eKcoT 3a KopnoparnBHO ynpaByBat-be Ha MaKe,ll,OHCKara 5ep3a v1 

Ko,LJ,eKcor 3a KOpnoparnBHO ynpaByBat-be Ha r,LJ, 1paHv1T A,LJ, CKOnje, 3a ce6e rv1 /J,aBaM CJ1e/J,Hv1Be no,o.arou,v1, co u,efl 

v1crnre /J,a 6v11J,aT /J,OCTanHv1 3a aKu,v10Hepv1re Ha ,LJ,pywrnorn: 

1. B03pacr: 48 ro/J,vtHvt

2. no/1: >KeHCKvl

3 06pa30BaHv1e: ,LJ,v1nJ10Mv1paH vtH>KeHep apxv1reKT 

4. Pa6orno vtcKycrno: 19 ro,o,v1Hv1

5. KoMnaHvtv1 BO KOii! e CTeKHaTO pa60THOTO v1CKycrno: r,LJ, rpaHv1T A,LJ, CKOnje.

6. ,LJ,pywrna BO KOv1 cyM 6v1J1 vl/1111 MOMeHTa/lHO cyM YfleH Ha YnpaBeH O/J,6op, Ha,LJ,30peH O/J,60p v1/v1J1v1 O/J,60p Ha

,LJ,v1peKTopv1: KoMepl(v1jaJ1Ha 5aHKa A,LJ, CKOnje.

7. 5poj Ha aKLl,111111 BO r,LJ, rpaHvtT A,LJ, CKOnje: 301.537

8. 5poj Ha aKLl,vlv1 BO ,ll,pyrvt ,LJ,pywrna: 100 BO KoMepLl,vtja/lHa 5aHKa A,LJ, CKOnje, 200 MaKe,ll,OHCKV! TelleKOM, 160 AKLl,111111

HJ75 5aHKa A,LJ, CKOnje v1 50% y/J,e/1 BO XV!/J,pO Xo/1,LJ,Vlr ,LJ,00 (KOnje

9. 3aeMV! v1 ,ll,pyrv1 06BpCKv1 KOV! rill v1MaM KOH 1 ,LJ, rpaHv1T A,LJ, CKOnje: HeMaM.

v1CTO TaKa 1113jaByBaM vi nornp,o,yBaM ,LJ,eKa, il!MajKv1 rv1 BO Bil!/J, CVITe MOV! pa60THV! o6spCKVI VI aHra>KMaHv1, v1MaM /J,OBOJlHO 

npocrnp vi BpeMeH 3a ,o.a cyM aKTV!BHO ,l],OCTaneH v1 KOHCTPYKTVIBHO ,o,a yYeCTBaM BO ,ll,VICKyrnv1Te v1 O,ll/lyYyBat-beTO Ha 

Ha/J,30pHV!OT o,o.6op cornaCHO v1HcpOpMaLl,vlv1Te o6e36e,o.eH\t1 BO v1HcpOpMaLl,VIVITe 3a '-!JleHyBat-be BO Ha,o.3opeH o,o,6op 

Ha r,LJ, rpaH111r A,LJ, CKonje. 

Bo CKOnje, Ha /J,eH 22.04,2026 



Биографија Виолета Божиноска  

Директор на Сектор за правни, кадрови и општи работи 

Родена на ********** 1957 година во Скопје, своето основно и средно образование го завршува 

во родниот град. Во февруари 1981 година дипломира на Правниот факултет при Универзитетот 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, стекнувајќи се со звање дипломиран правник. 

Својата професионална кариера ја започнува во септември 1982 година во ГД Гранит АД Скопје, на 

позицијата референт за самоуправување. Со континуирано унапредување и професионален развој, 

во април 1987 година е назначена за самостоен референт за самоуправување, а во март 1989 година 

за виш самостоен референт за самоуправување. 

Во октомври 1993 година ја презема функцијата виш самостоен референт за нормативна дејност и 

правни работи. Во овој период има значајна улога во процесот на трансформација на друштвото, 

активно учествувајќи во спроведувањето на приватизацијата во 1995 и 1996 година, како и во 

поставувањето на темелите на Гранит како акционерско друштво. Дополнително, учествува во 

формирањето на првиот Управен одбор, изработката на деловниците за работа на Управниот и 

Надзорниот одбор, како и во креирањето на првиот Статут на друштвото. 

Во 1997 година е назначена за Директор на Секторот за правни, кадровски и општи работи, 

формиран преку обединување на дотогашните организациски единици. На оваа позиција активно 

придонесува кон дефинирање на новата организациска поставеност, изработка на 

систематизацијата и креирање на клучните политики на друштвото. 

Од 1998 до 2020 година е член на Управниот одбор на ГД Гранит АД Скопје. Во рамки на оваа улога 

активно учествува во управувањето со друштвото, обезбедувајќи доследна примена на законските 

прописи и интерните акти, како и ефикасна организација и координација на правните, кадровските 

и општите работи. Во 2020 година е назначена за член на Надзорниот одбор, каде продолжува да 

ја извршува функцијата на надзор и контрола над работењето и управувањето со друштвото. 

Покрај своите извршни ангажмани, поседува и значајно искуство во професионалните здруженија. 

Од 2005 година е избирана во два мандата за член на Надзорниот одбор на Здружението на 

правници на Македонија. 

Со долгогодишно искуство, високо ниво на професионален интегритет и значаен придонес во 

корпоративното управување, претставува важен носител на правната и организациската стабилност 

и развој на друштвото. 



1113JABA 

Jae, Bv1011era 60>1<v1HocKa, co a,ll,peca Ha )Kll1BeeH,e Ha yfl. *********** so CKonje v1 6poj Ha nacow*********, co 

osaa v'l3jasa AasaM cor11acHocr Aa 6111,ll,aM KaH,ll,11'1,ll,aT 3a 4JJeH Ha Ha,ll,3opeH OA6op Ha r,ll, rpaHll1T A,ll, CKOnje, Koj 

v136op Ke ce rnaca Ha ce,l],Hll1l\a Ha Co6paHv1ero Ha aKL\11'10Hep111re Ha ,ll,pywrsoro Koja Ke ce o,D,p)Kv1 Ha 18.05.2026 

rG,ll,11'1Ha. 

v1CT0 TaKa, no,(]. n0JlHa MarepvljaJJHa, MOpallHa 111 Kp111BIA�Ha 0,ll,rDBOpH0CT 1113jasysaM ,l],eKa HeMaM 6J10K1t1paHa CMeTKa 

Kaj H0Cv!Te/l Ha nJ1aTeH npoMeT, HeMaM 11'13pe4eHa 3a6paHa 3a BpLUet-be npocpernja, ,l],ejHOCT 11'1/111'1 ,ll,0ll>KH0CT, HeMaM 

npaB0Cl,1/lHa 0,D,.llyKa 0A Ha,l),11€)K€H CYA 3a aopeH0 Kp!t1Bll'14H0 /J,€/10 11a>KeH CTe4aj, npe,ll,v13B111KYBaH,e CTe4aj co 

HecoseCHo pa6oreH,e, 3JJoynorpe6a Ha nocranKa 3a cre4aj, owrerysaH,e 111J1111 noa11acrysal-be Ha /J,08ep111renv1 111 

HeMaM CY/J.11'1P Ha 11'1HTepeC111 co ,ll,pywTB0TO. v13jaBy8aM /J,eKa /J,O Bepv1q>111K3l\111jara, 0,ll,H0CH0 n04€TOK0T Ha M0jOT 

MaH[J,aT Ke r!A 06e36e1J,aM cv1re A0KYMeHrn Kovi Ke noCJ1y)KaT KaKO A0Ka3 Ha norope vi3jaseHoTo. Bo cnpornsHo, 

cornaceH cyM Aa r1;1 CH0CaM rnre HanpaseH111 rpowou.vi K0\11 6v1 HacraHa11e KaKo pe3y11rar Ha HevicnoJ1HyBaH,eTo Ha 

Mojara v'l3jasa. 

CornaCHo 3aKOHOT 3a rproscrn ,ll,pywrsa, Ko,Q,eKcOT 3a KopnoparnBH0 ynpasysaH,e Ha MaKe.n,oHcKara 6ep3a 11'1 

Ko/J,eKCOT 3a KOpnoparMsHo ynpasysaf-be Ha r ,ll, rpaH111T A,ll, CKOnje, 3a ce6e rvi [J,asaM c/le/J,Hvise no,ll,arou.111, co l\e/1 

11'1CT\11Te ,D,a 61-1,D,aT A0CTanHll'1 3a aKL\1110Hepvire Ha ,ll,pywTB0TO: 

1. 803pacr: 68 ro,D,111Hv1

2. no11: >KeHCKl/1

3. O6pa30BaH111e: ,ll.111n/lOMll1paH npaBHl/1K

4. Pa60TH0 v!CKYCTB0: 43 f0,IJ,lt1Hil1

5. KoMnaHv1111 so 1<01r1 e creKHaTO pa6orHoTO 1r1cKycrno: rA rpaH1r1T A,ll, CKOnje.

6. ,ll,pywrsa BO KOll'1 cyM 6v1J1 1-1/111'1 MOMeHTa/lHO cyM 4/leH Ha YnpaBeH O,D,6op, Ha,D,30peH O,ll,6op 11'1/11'1/111'1 O,1J,6op Ha

,[l.1-1peKTOpv1: /

7. 6poj Ha aKL.J,1-11-1 80 r ,ll, rpaHMT AA CKOnje: 48532

8. 6poj Ha aKu.1-1111 80 Apyr111 /Jipywrsa: /

9. 3aeM111 111 Apyr111 o6BpCK!l1 KOi'! r111 l'!MaM KOH r ,ll, rpaHl'IT A,ll, CKonje: HeMaM.

VICT0 TaKa 11'13jasysaM 11'1 norsp.n,ysaM ,IJ,€Ka, VIMajKl-1 r111 80 B1-1,IJ, Cll'1Te M0l/1 pa60THJII o6BpCK11'1 11'1 aHra>KMaHll'1, \IIMaM /J,0B0JlH0 

npocrop 1,1 speMeH 3a ,1J,a cyM aKrnsHo ,IJ,OCTaneH III KOHcrpyKT1t1BHO Aa y4ecrsaM so AMCKycv1111re v1 OAJ1Y4YBaH,eTO Ha 

Ha,IJ,30pH1110T O/J,60p cor;iaCH0 11'1Hq:>OpMal\11111'1Te o6e36e,D,eHll'1 BO v'IHqJOpMau,111v1Te 3a 4JleHyBaH,e 80 Ha,D,30peH Ot1,6op 

Ha r,D. rpaH111T A,ll, CKOnje. 

Bo CKOnje, Ha AeH 21.04.2026 

v13jasara ja ,1J,asa: 
� 

B"one,a 6m""Hom 
(v1Me vi npe311'1Me III caoepa4eH nomv1c) 



Кратка биографија 

Горан Марковски 

 

Горан Марковски е роден xxxx. 1975 во Скопје. Во 1999 година дипломира на Економски факултет во Скопје, 

на отсек Финасиски менаџмент и сметководство. Во 2002 година магистрирал на истиот факултет, на тема: 

„Инвестиционите фондови и нивните перспективи во Република Македонија“. Во 2006 година се стекнал со 

CFA сертификат, како и дозвола за портфолио менаџер издадена од КХВ на Србија. Од 2008 поседува 

дозвола за инвестиционен советник издадена од КХВ на Македонија. Од 1999 до 2002 година работи во 

Комерцијална банка АД Скопје како службеник за односи со клиенти, во Секторот за кредитирање на 

стопанство. Од 2002 до 2005 година работи како финансиски аналитичар во КБ Брокер.  Од 2005 до 2008 

година работи како директор на дирекцијата за работа со останати финансиски инструменти, каде што во 

најголем дел од активностите се насочени кон старателските сметки како и кон портфолиото на хартии од 

вредност на Банката. Во 2007 работи во Фокусинвест АД Белград како портфолио менаџер на еден од првите 

инвестициски фондови во Србија. Од 2008 година работел како Директор на дирекцијата за вршење услуги со 

хартии од вредност . Од 2008 до 2011 беше член на Одборот на директори на Централен депозитар за 

хартии од вредност АД Скопје. Од почетокот на 2009 година е главен извршен директор на КБ Инвест АД 

Скопје- Друштво за управување со инвестициски фондови. Од јуни 2016 година до април 2025 година беше 

член на Надзорниот одбор на Гранит АД Скопје. Од јуни 2016 година до јуни 2019 година беше член на 

Надзорниот и Одборот за ревизија на Силкроуд банка АД Скопје. Од декември 2017 година до ноември 2022 

година  беше член на Надзорниот одбор на ЕВН Македонија. Од октомври 2018 година до септември 2019 

година  беше член на Надзорниот одбор на Стрмош АД Пробиштип.Од октомври 2022 година до мај 2023 

година  беше член на Одборот на директори на Динерс клуб интернационал МАК Скопје. . Од јули 2024 

година до март 2025 година  беше член на Одборот на директори на АД Раде Кончар-Апаратна техника 

Скопје. Од март 2025 година е член на Надзорниот одбор на Македонијатурист АД Скопје. Од август 2025 

година е член на Надзорниот и Одборот за ревизија на Силкроуд банка АД Скопје. 

 

Во изминатиот период редовно учествува како предавач на Обуките за брокери и инвестициски советници на 

темите поврзани со Етика и етички стандарди и управување со портфолио на клеинти во организација на 

Комисијата за хартии од вредност. Во 2019 и 2020 година предава на обуката за Портфолио Менаџер во 

организација на Академија за Банкарство и Информатичка Технологија-АБИТи Комисија за хартии од 

вредност. Исто така, во изминатиот период како гостин предавач учествува на предавања на Економскиот 

факултет на Универзитетот Св. Кирил и Методиј и на American college Скопје, на теми поврзани со 

управување со портфолио, етика и инвестирање во хартии од вредност. 



Vl3JABA 

Jae, 1opaH MapK0BcKv1, co a,LJ,peca Ha >Kv1Beel-be Ha yfl.********** BO CKOnje v1 6poj Ha Jlv1YHa KapTa 

********** , co osaa v13jasa !l,aBaM cornacHoCT !l,a 61t1AaM KaH!l,1t1,LJ,aT 3a ljfleH Ha Ha,LJ,3opeH O,LJ,6op Ha 

1,ll, 1paHv1T A/J, CKOnje, Koj v136op Ke ce rnaca Ha ce,LJ,Hv1u,a Ha Co6paHv1ern Ha aKu,v10Hepv1Te Ha /J,pywrnorn 

Koja Ke ce o,LJ,p>Kv1 Ha 18.05.2026 ro,LJ,v1Ha. 

VICTO TaKa, no,LJ, nOJlHa MaTepv1jaJ1Ha, MOpa!lHa v1 Kpv1Bv1YHa 0/J,fOBOpHOCT v13jaByBaM ,LJ,eKa HeMaM 6J10Kv1paHa 

cMeTKa Kaj HOCv1TeJ1 Ha nflaTeH npoMeT, HeMaM v13peYeHa 3a6paHa 3a Bpwel-be npocpernja, ,LJ,ejHocT v1J1v1 

/J,Ofl>KHOCT, HeMaM npaBOCv1JlHa 0/J,flyKa 0/J, Ha,LJ,Jle>KeH cy,LJ, 3a CTopeHO Kpv1Bv1YHO ,LJ,eJlO Jla>KeH CTeYaj, 

npe,Ll,v13Bv1KyBal-be CTeYaj co HecoBeCHo pa6orel-be, 3floynmpe6a Ha nooanKa 3a CTeYaj, owreTyBal-be v1J1v1 

noBJlacryBal-be Ha ,LJ,OBepv1reJ1v1 v1 HeMaM cy,LJ,v1p Ha v1Hrepern co /J,pywrnorn. 

Vl3jaByBaM ,LJ,eKa /J,O Bepv1cpv1Kau,v1jara, 0/J,HOCHO noYeTOKOT Ha MOjOT MaH,LJ,aT Ke rv1 06e36e,LJ,aM Cv1Te /J,OKyMeHrn 

KOv1 Ke nocJ1y>KaT KaKO ,LJ,OKa3 Ha noropev13jaBeHoTO. Bo cnpornBHO, cornaceH cyM ,LJ,a rv1 cHocaM rnre 

HanpaBeHv1 rpowou,v1 KOv1 6v1 HacraHa!le KaKO pe3ymar Ha Hev1cnoJ1HyBal-beTo Ha Mojara l/13jaBa. 

CornaCHO 3aKOHOT 3a rproBCKv1 /J,pywrna, Ko,LJ,eKCOT 3a KOpnoparnBHO ynpaByBal-be Ha MaKe,LJ,OHCKaTa 5ep3a 

v1 Ko,LJ,eKCOT 3a KopnoparnBHO ynpaByBal-be Ha 1 /J, 1paHv1T A/J, CKOnje, 3a ce6e rv1 ,LJ,aBaM cJ1e,LJ,Hv1Be no,LJ,arou,v1, 

co u,efl v1ov1re ,LJ,a 6v1,LJ,aT ,LJ,ocranHv1 3a aKu,v10Hepv1re Ha /J,pywrnoro: 

1. B03pacr: 50 ro,LJ,v1Hv1

2. noJl: MaWKv1

3. O6pa30BaHv1e: /J,v1nJ10Mv1paH eKOHOMv1CT

4. /J,pyrv1 npocpernoHaJ1Hv1 KBaJ1v1cpv1Kau,v1v1: Marv1oep no eKOHOMCKv1 HayKv1, CTeKHaT ceprncpv1KaT CFA

5. Pa60THO v1CKycrno: 26 f0/J,v1Hv1

6. KoMnaHv1v1 BO KOv1 e CTeKHaTO pa6oTHOTO v1CKycrno: KoMepu,v1jaJ1Ha 6aHKa A/J, CKOnje, K5 5poKep A/J,

CKOnje, cJ)oKyrnHBeCT A/J, 5e!lrpa,D, v1 K5 illHBeCT A/J, CKOnje.

7. /J,pywrna BO KOv1 cyM 6v1J1 v1Jlv1 MOMeHTaJlHO cyM YJleH Ha YnpaBeH O,LJ,6op, Ha,LJ,30peH O,LJ,6op v1/v1Jlv1

O,LJ,6op Ha /J,v1peKTOpv1 v1Jlv1 cyM BpWeJl noBa>KHv1 cpyHKLJ,v1v1:

nepv10,LJ, o,Ll,/ 1J,o illMe, Ce/J,VIWTe VI 0CH0BHa Pa60THO Mecrn/cpyHKLJ,Vlja, KpaTOK 

(Meceu,/ro1J,V1Ha) /J,ejHOCT Ha pa60TO/J,aBeLJ,OT onV1c Ha pa6orHv1re 3a/J,0Jl>KeHvtja VI 

0BflacryBaf-ba 

3a 0/J,flVYYBal-be 

01.02.2009 - K5 illHBeCT A/J, CKOnje /J,pywrno I JlaBeH v13BpWeH ,Ll,v1peKTop 



3a ynpaByBaFbe co

vtHBeCT n\tlCKI4 QOHAOB h

21 08 202s- Cnrt< goy1 6aHra A!, C<onje Ll.reH Ha HaA3opeH o46op

10 03 2025-20.04 202e Mare4onrjarygt/cr A[ C ronje lrel ra Ha43opeH o46op

14 06 2016 -
28042025

lpaumr A! C<onje LheH ua HaA3opeH o46op

27 07 2024-10 03 2025 A4 Paae Kouuap - AnaparHa

TexHrKa Cronje

tjrer ua oa6op Ha ArpeKTopt/

10j0.2022 -
0s 05.2023

flrHepc r,ry6 z Hepr a\t/1o+at

MAK Cronje

9.neu ra o46op Ha AtzpeKroph

11 12 2017 -1s 11 2022 EBH Mare4oauja A[nCrorye L1reu ra HaA3opeH o46op

10 2018-09 2019 CrprvoLr A! [lpo6rzulzn L-heu ra HaA3opeH o46op

11 0s 2016 -
30.06.2019

Cutx poyg 6an<a A! Cronje lres ua HaA3opeH o46op

01122007-23 32011 l-{eHrpaner-r Aen03tzTap 3a

xaprvttA oA BpeAHocr A[ Cronje

LheH ua o46op Ha At/tpeKToet

21 01 2008- 21 01 2009 Kovepqrja,+ra 6aH<a A!
Cronje

lrperrop ra 4rzpe<qnja 3a BpuieFbe

ycryt4 co xaprntA oA BpeAHocT

15 10 2007 -31 12 2007 Oo<ycrz r eecr A[ 5e,r rpa4 [ToprQo,rro MeHaUep

01012006-21 0'1 2008 KE tlpeo neH3TtcKo apyurao A!
Cronje

Lheu pa vl+Becrz,|.tAcL<rz o46op

01.06 2005-21.01.2008 KovepqzrjarHa 6anra Afl
Cronje

flrperrop aa gupen-yja :a pa6ora co

ocTa H arr4 Qunatcuc<u r/ HCTpyMeHTZ

B

9

Spoj ua aK1t/u eo [! tpaurar A! Cronje: 0

Spoj ra ac-\kt/lBo ApynA flpyLlraa:

Ha:he Ha flpyureoro
Ce4rure ua

Ipyuraoro

Bngn <onnurHa Ha

QruaHcncrr
hHCrpyMeHrh

KovepqrjarHa 6ar<a A[ Crorye C<onje 600 a<4uu

Yan6at<a A! C<onje C<onje 250 a<4nu

10. 3aevr A Agynr o6apcrr Kor ttA r/MaM KoH l-[ I-panrar A[ C<orye: Hevav.

ltlcto ta<a rs-laayaav ta norBp4yBaM AeKa, nr.tajku tvl Bo Bt/1A cklTe Mon pa6oTHr4 o6epcxrr r aHtaxMaH vt, vMaM

AoBonHo FpoCTop 14 BpeMeH 3a Aa CyM aKTTlBHo AoCTaneH il KoHCTpyKTt/lBHo Aa yqeCTByBaN/ eO AnCKyolVIe vt



oAnyqyBaFbero Ha HaA3opHl/oT oA6op corracHo ilHoopMaq//Te o6e36ereHil Bo tzlnQopvarlr/Te 3a

qreHyBaFbe ao Ha4aoper o46op na I[ lparrar A[ Cr<orye.

Bo Cronje, Ha AeH 20.04.2026 roAv,aa



КРАТКА БИОГРАФИЈА 

Д-р Александар Стојков е редовен професор на Правниот факултет „Јустинијан Први“ при 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на научната област економски науки. 

Роден е во Скопје во 1976 година. Докторирал на Универзитетот Стафордшир во Велика 

Британија во 2009 година, а во рамките на стипендиската програма, се стекнал и со 

последипломски сертификат за примена на квантитативни економски методи. Во 2010-11 

година остварил постдокторски истражувачки престој во Монтреал (Канада). Своите 

додипломски и постдипломски студии по економија ги завршил со висок просечен успех 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“. 

Стојков бил ангажиран како надворешен консултант на Министерството за финансии, 

Министерството за економија, Светската банка, Организацијата за безбедност и соработка 

во Европа (OSCE), Мрежата на асоцијации на единиците на локална самоуправа од 

Југоисточна Европа (NALAS), Европската комисија, Развојната програма на Обединетите 

нации (UNDP), Агенцијата на САД за меѓународен развој и др. Извршувал повеќе функции 

како член на Одборот на директори на „Македонски Телеком“ ад Скопје, Управниот одбор 

на МАПАС, неизвршен надворешен член на Комисијата за хартии од вредност, член на 

Одборот за акредитација и евалуација на високото образование, надворешен член на 

Советот на Народната банка и член на Одборот на директори на Централниот депозитар за 

хартии од вредност. Стојков е автор и коавтор на бројни научни трудови, книги и студии, 

главно од областа на меѓународната макроекономика, корпоративните, јавните и 

локалните финансии. Во ноември 2024 година ја добил наградата за најдобар научник на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје од областа на општествените науки. 

Тој е и активен член на Американската асоцијација на економисти и Асоцијацијата за 

меѓународна трговија и финансии. 



И З Ј А В А 

Јас, АЛЕКСАНДАР СТОЈКОВ, со адреса на живеење на ул. xxxxxxxxxxx во општина xxxxxxxxxxxxxxxxx во 

Скопје и број на лична карта xxxxxxxxxxxxxxxx, со оваа Изјава давам согласност да бидам кандидат за 

член на Надзорен Одбор на ГД Гранит АД Скопје, кој избор ќе се гласа на седница на Собранието на 

акционерите на Друштвото која ќе се одржи на 18.05.2026 година. 

Исто така, под полна материјална, морална и кривична одговорност изјавувам дека немам блокирана 

сметка кај носител на платен промет, немам изречена забрана за вршење професија, дејност или 

должност, немам правосилна одлука од надлежен суд за сторено кривично дело лажен стечај, 

предизвикување стечај со несовесно работење, злоупотреба на постапка за стечај, оштетување или 

повластување на доверители и немам судир на интереси со Друштвото.  

Изјавувам дека до верификацијата, односно почетокот на мојот мандат ќе ги обезбедам сите документи 

кои ќе послужат како доказ на погореизјавеното. Во спротивно, согласен сум да ги сносам сите 

направени трошоци кои би настанале како резултат на неисполнувањето на мојата Изјава.  

Согласно Законот за трговски друштва, Кодексот за корпоративно управување на Македонската Берза 

и Кодексот за корпоративно управување на ГД Гранит АД Скопје, за себе ги давам следниве податоци, 

со цел истите да бидат достапни за акционерите на Друштвото: 

1. Возраст: 49 години

2. Пол: машки

3. Образование: Доктор на науки

4. Други професионални квалификации:  Докторат на Универзитетот Стафордшир во Велика Британија

во 2009 година, последипломски сертификат за примена на квантитативни економски методи во

2008 година, постдокторски истражувачки престој во Монтреал (Канада) во 2010-11 година.

5. Работно искуство: 26 години

6. Компании во кои е стекнато работното искуство: Правен факултет „Јустинијан Први“ (Универзитет

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје), Министерство за финансии, Интеруниверзитетски центар за

истражување и анализа на организации во Монтреал (Канада).

7. Друштва во кои сум бил или моментално сум член на Управен Одбор, Надзорен Одбор и/или

Одбор на Директори: (1) Поранешни ангажмани: член на Одборот на директори на „Македонски

Телеком“ АД Скопје; член на Надзорен одбор на ОХИС ад Скопје, член на Надзорен одбор на

Македонска пошта ад Скопје. (2) Сегашен ангажман: неизвршен член на Одборот на директори на



Централниот депозитар за хартии од вредност ад Скопје. 

8. Поважни функции: Поранешни - надворешен член на Советот на Народната банка, член на

Управниот одбор на Агенција за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување

(МАПАС), неизвршен надворешен член на Комисијата за хартии од вредност, член на Одборот за

акредитација и евалуација на високото образование.

9. Број на акции во ГД Гранит АД Скопје: 10

10. Број на акции во други друштва: Алкалоид ад Скопје (5 обични акции); Комерцијална банка ад

Скопје (87 обични акции); Македонски Телеком ад Скопје (50 обични акции)

11. Заеми и други обврски кои ги имам кон ГД Гранит АД Скопје: Немам.

Исто така изјавувам и потврдувам дека: 

1. Не сум член на потесното семејство на лице кое во последните 5 (пет) години било член на

Управниот Одбор на ГД Гранит АД Скопје;

2. Не сум Управител и/или сопственик на Друштво кое дава консултантски услуги на Друштвото и/или

на негови поврзани друштва;

3. Не сум значаен клиент или добавувач на Друштвото или на негово поврзано друштво, и не сум

лице поврзано со значаен клиент и/или добавувач на Друштвото или неговите поврзани друштва;

4. Не сум член на орган на управување на непрофитна организација што добила значително

финансирање од Друштвото или од неговите поврзани друштва;

5. Во последните пет години, не сум бил партнер или лице вработено во друштво за ревизија што

вршело ревизија на Друштвото или на неговите поврзани друштва.

Во Скопје, на ден 17.04.2026 година Изјавата ја дава: 

АЛЕКСАНДАР СТОЈКОВ 

(име и презиме и своерачен потпис) 


	Предлог листа за членови на НО
	Binder1
	1.1 Кратка биографија - Ивана Милковска Симева без л. податоци
	1.2 Изјава од член Ивана Милковска Симева без л. податоци
	2.1 Кратка биографија - Виолета Божиноска
	2.2 Изјава - Виолета Божиноска без л. податоци
	3.1 Кратка биографија Г. Марковски
	3.2 Изјава на член Горан Марковски финал без л. податоци
	4.1 Кратка биографија проф. Александар Стојков_без л. податоци
	4.2 Изјава од кандидат за член на Надзорен Одбор - проф. Александар Стојков потпишана без л. податоци




